マレーシア ホームステイ フェア 福岡
オープニングセレモニー並びにセミナー

ご招待について

拝啓

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、マレーシア観光文化省並びにマレーシア政府観光局の主催により、「マ
レーシアホームステイフェア福岡」を開催する事となりました。

福岡市とマレーシアのイポーは1989年より姉妹都市として提携しています。
ホ－ムステイなどを通じてお互いの生活や文化を体験し、国際感覚を身につける
機会を提供するために、1998年より福岡市の高校生を派遣し、2006年度からは隔
年で受入／派遣を行う、相互派遣を行ってきました。
今日、マレーシアのホームステイはグローバル人材を育む学校教育はもちろんの
事、企業研修としても大変注目されています。
また、今回はマレーシア鉄道旅行協会による鉄道ツアーのローンチングが行われ
ます。マレー鉄道はシンガポールからマレーシアの首都クアラルンプールを経由
しタイまでを繋ぐ鉄道で、当イベントを皮切りに日本の皆様へ向けた本格的な情
報発信をスタートします。

9/3(木)―6(日)の4日間、マレーシアより来日するプロの民族舞踊ダンサーや、伝
統工芸士によるワークショップなど、様々なコミュニケーションを通じて、マ
レーシアの魅力を発信致します。また、9/3(木)には、マレーシアの観光、ホーム
ステイまた鉄道協会などによる最新情報をお伝えするセミナーを開催致します。

お忙しい折に恐縮ではございますが、オープニングセレモニー並びにマレーシア
セミナーへ是非ご参加いただければ幸いに存じます。
今回のホームステイフェアの開催を通じて、福岡とマレーシア双方の更なる交流
と発展に繋げたいと考えております。

皆様との貴重な出会いの場として有意義な時間を創出できるよう尽力いたします。

敬具

【主催】マレーシア観光文化省／マレーシア政府観光局 大阪支局

2015年8月吉日
マレーシア政府観光局大阪支局

支局長
スハイミ·シャハルディン

関係各位

【マレーシアホームステイフェア福岡 運営事務局】
株式会社ワダエンジニアリング 担当：島津
TEL：052-825-4731 FAX：052-825-4732
Mail：shimazu@wadae.jp

①オープニングセレモニー概要
【日時】2015年9月3日（木）11：00～12：00
【場所】イオンモール福岡 1Fイーストコート
（福岡県糟屋郡粕屋町大字酒殿字老ノ木192-1）
【内容】
主催者挨拶：マレーシア観光文化省審議官ラシディ·ビン·ハスブラ

マレーシア政府観光局大阪支局長 スハイミ·シャハルディン
マレーシア鉄道旅行協会 ローンチング
歓迎ダンス：マレーシア民族舞踊パフォーマンス

②マレーシアセミナー概要
【日時】2015年9月3日（木） 14:30～16:00（受付14:00～）
【場所】TKP博多駅前シティセンター カンファレンス5
（福岡県福岡市博多区博多駅前3-2-1 日本生命博多駅前ビル8F ／博多駅博多口徒歩2分）
【内容】
1）マレーシア観光·ホームステイに関する最新情報
2）マレーシア鉄道旅行の最新情報

出欠ご返信FAX番号：052-825-4732
MAIL：shimazu@wadae.jp

（運営事務局：株式会社ワダエンジニアリング 島津宛）

ご出席 · ご欠席

貴社名·貴団体名： ＿

参加者名： 1）

連絡先 TEL： Email：＿＿＿＿＿＿＿＿

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
※お手数ではございますが、ご出欠につきまして、下記ご記入の上、
FAXまたはＥメールにて8月28日（金）15:00まで にご回答頂きますようお願い致しま
す。

2） ＿＿＿＿＿＿

3） ＿＿＿＿＿＿

①オープニングセレモニー

ご出席 · ご欠席②マレーシアセミナー